
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 24/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 550/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ. αριθμ. 526/2023 Απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23-06-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/187740/3356/19-06-2023 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γαλανόπουλος 
Δημήτριος  αναπληρωματικό μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 5) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 6) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 7) Αρχέλαος Γρανάς 
αναπληρωματικό μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) 
Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 5)  Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.    
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Αμοιρίδης Μιχαήλ προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την 
συζήτηση του 5ου θέματος ημερησίας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος.   
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 550: Εισηγούμενο το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης το Γραφείο του Εντεταλμένου 
Συμβούλου Τουρισμού της Π.Α.Μ.Θ., με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 189525/1967/20-6-2023 έγγραφο του, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
2. Το Π. Δ. 144/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237/Α/27-12-2010). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παράγραφος Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14-
08-2015), «Δαπάνες μετακινουμένων εντός & εκτός επικράτειας»  
4. Ν.4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014) : Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 
5. Την υπ’ αριθμ. Δ.Δ.Οικ.366784/5908/28/12-2021 (ΦΕΚ 1125/Υ.Ο.Δ.Δ/31-12-2021) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης περί «Ορισμού Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεσης  άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων ». 
6. Την με αριθμό 12730/180/17-1-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ διορισμού του Εκτελεστικού 
Γραμματέα ΑΜΘ (ΦΕΚ 38/Υ.Ο.Δ.Δ./28-1-2022)    
7. Την ανάγκη μετακίνησης του Τσώνη Αθανάσιου, Εντεταλμένου Συμβούλου Τουρισμού της Περιφέρειας 
ΑΜΘ, στην Θάσο, για την συμμετοχή του στην επίσκεψη στο νησί της Υπουργού Τουρισμού και στην 
Σαμοθράκη για την συμμετοχή του στην επίσκεψη στο νησί του Περιφερειάρχη ΑΜΘ. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 526/2023 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 
για την ανάγκη μετακίνησης του Εντεταλμένου Συμβούλου Τουρισμού κ. Αθανάσιου Τσώνη, στη Θάσο για 

ΑΔΑ: 6Ν207ΛΒ-54Ψ



2 
 

τη συμμετοχή του στην επίσκεψη στο νησί της Υπουργού Τουρισμού και στη Σαμοθράκη για τη συμμετοχή 
του στην επίσκεψη στο νησί του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, ως προς τις ημερομηνίες της κίνησης του προς και 
από τη Σαμοθράκη. 
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε όμως περίπτωση η συγκρότηση της οικονομικής επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν στην 
οικονομική επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 526/2023 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 
για την ανάγκη μετακίνησης του Εντεταλμένου Συμβούλου Τουρισμού κ. Αθανάσιου Τσώνη, στη Θάσο για 
τη συμμετοχή του στην επίσκεψη στο νησί της Υπουργού Τουρισμού και στη Σαμοθράκη για τη συμμετοχή 
του στην επίσκεψη στο νησί του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, ως προς τις ημερομηνίες της κίνησης του προς και 
από την Σαμοθράκη. 
Αναχώρηση      22/6/2023    Οδικώς Αλεξανδρούπολη-Κεραμωτή 
                                               Ακτοπλοϊκώς Κεραμωτή-Θάσο 
                           16/6/2023    Ακτοπλοϊκώς Αλεξανδρούπολη-Σαμοθράκη 
                                                                     
Επιστροφή       22/6/2023    Ακτοπλοϊκώς Θάσο-Κεραμωτή 
                                              Οδικώς Κεραμωτή-Αλεξανδρούπολη 
                          18/6/2023    Ακτοπλοϊκώς Σαμοθράκη- Αλεξανδρούπολη                                                   

  
Το κόστος της αποστολής του για την Θάσο και τη Σαμοθράκη έχει ως εξής: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Η προκαλούμενη δαπάνη για τη μετακίνηση και την ημερήσια αποζημίωση του Εντεταλμένου Συμβούλου 
θα καταβληθεί από τον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 0072.0716.0002 και ΚΑΕ 0072.0717.0002 της Περιφέρειας 
Αν. Μακεδονίας και Θράκης. Η μετακίνηση του Εντεταλμένου Σύμβουλου Τουρισμού κ. Αθανάσιου Τσώνη 
κρίνεται κατεπείγουσα και επιβεβλημένη στη Θάσο, για τη συμμετοχή του στην επίσκεψη στο νησί της 
Υπουργού Τουρισμού και στη Σαμοθράκη για τη συμμετοχή του στην επίσκεψη στο νησί του 
Περιφερειάρχη ΑΜΘ. 
Δικαιούμενες ημέρες:60,Πραγματοποιηθείσες: (με την υπογραφή της παρούσας) 27, Υπόλοιπο:  33.  
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Μαρκόπουλος Θεόδωρος, Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και 
Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  

Ακτοπλοϊκά εισιτήρια 222,00 € 

Χιλιομετρική αποζημίωση (284 χιλ. x 0,15) 42,6 € 

Ημερήσιες αποζημιώσεις   (3 x 40) 120,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 384,6 € 

ΑΔΑ: 6Ν207ΛΒ-54Ψ



3 
 

 Ο κ. Χατζηπέμου ανέφερε ότι ψηφίζει κατά σύμφωνα με τους λόγους που ανέφερε στην 526/2023 
απόφαση της οικονομικής επιτροπής. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  550/2023. 

 
                         
                        
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                   ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                              
                             ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
                             ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

         
 

 

 

ΑΔΑ: 6Ν207ΛΒ-54Ψ


		2023-07-03T12:47:10+0300
	Athens




